
Auto IT A/S

Skagensgade 1, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 34 57 62 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/5 2020

Gitte Seeberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Auto IT A/S
Skagensgade 1
2630 Taastrup
Hjemmeside: www.biltorvet.dk

CVR-nr.: 34 57 62 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 8. regnskabsår
Hjemstedskommune: Taastrup

Bestyrelse

Jacob Glad, formand
Lars Haldrup Petersen
Jacob Johannessen
Henrik Bollerslev
Jesper Brix
Morten Olsen
Gitte Seeberg
Hans Jørgen Jørgensen

Direktion

Claus Nyboe

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Auto IT A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive kommerciel IT-virksomhed inden for autobranschen, herunder online markedsføring af biler, software drift og udvikling samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed. Selskabets hovedaktiviteter er drift af internetsiden Biltorvet.dk, softwareproduktet AutoDesktop samt tilstødende IT-ydelser herunder hjemmesideproduktion og rådgivning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 1.079.456, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 15.634.377.

Selskabet følger en vækst- og investeringsplan, og resultatet anses på baggrund heraf for at være tilfredsstillende.

Egne aktier

Selskabet havde pr. 1. januar 2019 en beholdning af egne aktier på 220 stk.

Selskabet har i regnskabsåret købt yderligere 170 egne aktier fra aktionærer under tvangsopløsning og konkursbehandling, samt aktionærer der har ønsket at sælge deres aktier. Den samlede betaling for aktierne udgjorde DKK 168.040, som er fratrukket overført resultat under egenkapitalen.

Selskabet har pr. 31. december 2019 390 egne aktier á nominel DKK 100, svarende til 1,95% af den nominelle aktiekapital.

Ingen aktier er annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabet forventede før Covid-19 udbruddet en stigende omsætning og et forbedret EBITDA, og der er risiko for, at disse vil falde som konsekvens af Covid-19. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		39.073.582	37.896.979
Personaleomkostninger	2	-33.323.296	-31.030.003
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-4.857.849	-5.633.909
Resultat før finansielle poster		892.437	1.233.067
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		346.134	9.622
Finansielle indtægter	4	216.765	65.937
Finansielle omkostninger	5	-38.206	-22.606
Resultat før skat		1.417.130	1.286.020
Skat af årets resultat	6	-337.674	-467.155
Årets resultat		1.079.456	818.865

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.079.456	818.865
		1.079.456	818.865

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Erhvervede licenser		0	13.132
Goodwill		1.071.394	1.834.145
Udviklingsprojekter		5.591.383	6.511.245
Immaterielle anlægsaktiver	7	6.662.777	8.358.522
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		561.546	560.131
Indretning af lejede lokaler		0	12.025
Materielle anlægsaktiver	8	561.546	572.156
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	2.493.607	2.147.473
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	10	250.900	124.916
Deposita	10	9.000	0
Finansielle anlægsaktiver		2.753.507	2.272.389
Anlægsaktiver		9.977.830	11.203.067
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.584.908	7.668.832
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.351.588	2.591.362
Andre tilgodehavender		0	223.976
Periodeafgrænsningsposter		0	470.448
Tilgodehavender		13.936.496	10.954.618
Likvide beholdninger		1.125.675	3.192.305
Omsætningsaktiver		15.062.171	14.146.923
Aktiver		25.040.001	25.349.990

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.361.279	5.078.771
Overført resultat		9.273.098	7.644.190
Egenkapital	11	15.634.377	14.722.961
Hensættelse til udskudt skat		1.057.918	1.292.222
Hensatte forpligtelser		1.057.918	1.292.222
Anden gæld		1.061.332	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	1.061.332	0
Kreditinstitutter		34.052	39.182
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	37.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.099.508	1.172.413
Gæld til associerede virksomheder		0	250.000
Selskabsskat		475.315	813.366
Anden gæld	12	4.677.499	7.022.778
Kortfristede gældsforpligtelser		7.286.374	9.334.807
Gældsforpligtelser		8.347.706	9.334.807
Passiver		25.040.001	25.349.990
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.000.000	5.078.771	7.644.190	14.722.961
Køb af egne kapitalandele	0	0	-168.040	-168.040
Bevægelse i udviklingsomkostninger	0	-717.492	717.492	0
Årets resultat	0	0	1.079.456	1.079.456
Egenkapital 31. december	2.000.000	4.361.279	9.273.098	15.634.377

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Selskabet oplever dog på nuværende tidspunkt et stigende annoncesalg, og anser den største trussel for at knytte sig til den generelle påvirkning hos autobranschen og dermed selskabets kernekunder.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente eventuelt tabt omsætning senere på året.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	28.542.432	26.180.815
Pensioner	2.781.188	2.948.825
Andre personaleomkostninger	<u>1.999.676</u>	<u>1.900.363</u>
	<u>33.323.296</u>	<u>31.030.003</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>49</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	4.233.326	5.033.489
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>624.523</u>	<u>600.420</u>
	<u>4.857.849</u>	<u>5.633.909</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	202.096	37.891
Andre finansielle indtægter	12.676	28.046
Valutakursreguleringer	1.993	0
	<u>216.765</u>	<u>65.937</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	38.206	22.606
	<u>38.206</u>	<u>22.606</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	571.978	817.212
Årets udskudte skat	-234.304	-350.057
	<u>337.674</u>	<u>467.155</u>

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser	Goodwill	Udviklings- projekter	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	63.023	8.178.000	16.826.866	25.067.889
Tilgang i årets løb	0	0	2.537.581	2.537.581
Kostpris 31. december	<u>63.023</u>	<u>8.178.000</u>	<u>19.364.447</u>	<u>27.605.470</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	49.891	6.343.855	10.315.621	16.709.367
Årets afskrivninger	13.132	762.751	3.457.443	4.233.326
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>63.023</u>	<u>7.106.606</u>	<u>13.773.064</u>	<u>20.942.693</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.071.394	5.591.383	6.662.777

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden hos kunderne undersøgt behovet for at opdatere programmerne, hvilket blev godt modtaget.

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.137.466	146.613	2.284.079
Tilgang i årets løb	613.907	0	613.907
Kostpris 31. december	<u>2.751.373</u>	<u>146.613</u>	<u>2.897.986</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.577.335	134.588	1.711.923
Årets afskrivninger	612.492	12.025	624.517
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.189.827</u>	<u>146.613</u>	<u>2.336.440</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	561.546	0	561.546

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2.137.851	0
Tilgang i årets løb	0	2.137.851
Kostpris 31. december	<u>2.137.851</u>	<u>2.137.851</u>
Værdireguleringer 1. januar	9.622	0
Årets resultat	364.991	9.622
Afskrivning på goodwill	-18.857	0
Værdireguleringer 31. december	<u>355.756</u>	<u>9.622</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.493.607</u>	<u>2.147.473</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>546.858</u>	<u>565.715</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Skagensgade 1 A/S	Taastrup	500.000	100%	1.946.749	364.991

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder DKK	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	124.916	0
Tilgang i årets løb	134.984	9.000
Afgang i årets løb	-9.000	0
Kostpris 31. december	<u>250.900</u>	<u>9.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>250.900</u>	<u>9.000</u>

Noter til årsregnskabet

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 20.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabet havde pr. 1. januar 2019 en beholdning af egne aktier på 220 stk.

Selskabet har i regnskabsåret købt yderligere 170 egne aktier fra aktionærer under tvangsopløsning og konkursbehandling, samt aktionærer der har ønsket at sælge deres aktier. Den samlede betaling for aktierne udgjorde DKK 168.040, som er fratrukket overført resultat under egenkapitalen.

Selskabet har pr. 31. december 2019 390 egne aktier á nominel DKK 100, svarende til 1,95% af den nominelle aktiekapital.

Ingen aktier er annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	2.000.000	2.000.000	1.589.000	1.589.000	1.589.000
Kapitalforhøjelse	0	0	411.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	2.000.000	2.000.000	2.000.000	1.589.000	1.589.000

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019	2018
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.061.332	0
Langfristet del	1.061.332	0
Øvrig kortfristet gæld	4.677.499	7.022.778
	5.738.831	7.022.778

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 24 mdr. / 6 mdr.	2.067.817	277.651

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Sjælland-Fyn er der tinglyst virksomhedspant DKK 2.500.000.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:

Brugte køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpemidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Sjælland-Fyn er der afgivet pant i aktierne for Auto IT A/S med DKK 500.000.

Selskabet har overfor Sparekassen Sjælland-Fyn afgivet selvskyldner kaution for mellemværende med datterselskabet Ejendomsselskabet Skagensgade 1 ApS.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Auto IT A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	2 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.